
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/318/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe w wysokości 1.068.224,49 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 68.224,49 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 1.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe w wysokości 1.372.399,49 zł, z tego:  

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 366.029,49 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.006.370,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 304.175,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w przychodach pokrywających deficyt budżetu, polegające na zwiększeniu 

wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  z lat ubiegłych – 304.175,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 304.175,00 zł z tytułu wolnych środków jako 

nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 5. W uchwale Nr XXX/280/2021 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2022: 

§ 16. pkt 2 i § 17a otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Ustala się dotację: 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 

a) celowe (załącznik nr 15) w wysokości 443.100,00 zł, 

b) podmiotowe (Załącznik Nr 16) w wysokości 240.929,49 zł”. 

„§ 17a. Ustala się dochody z tytułu środków przekazywanych z Funduszu Pomocy 

w wysokości 371.727,03 zł oraz wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi 

środkami w wysokości 371.727,03 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 17.” 

§ 6. 1. Dochody budżetowe na 2022 rok po zmianach w wysokości – 40.430.740,59 zł, z tego:   

a) dochody bieżące – 32.994.681,73 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 czerwca 2022 r.

Poz. 2827



b) dochody majątkowe – 7.436.058,86 zł, 

2. Wydatki budżetowe na 2022 rok po zmianach w wysokości – 56.472.822,94 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące –  32.670.649,35 zł. 

b) wydatki majątkowe –  23.802.173,59 zł, 

3. Planowany deficyt budżetowy – 16.042.082,35 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającym z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach – 11.797.116,16 zł, 

b) pożyczką na wyprzedzające finansowanie inwestycji – 1.492.543,00 zł, 

c) kredytem – 1.843.840,70 zł, 

d) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  z lat ubiegłych – 908.582,49 zł. 

4. Przychody zwiększyły się a rozchody nie uległy zmianie. 

5. Ustala się przychody i rozchody budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3, w tym: 

1) przychody na kwotę 18.652.939,81 zł, 

2) rozchody na kwotę 2.610.857,46 zł 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jan Mazuro 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2827



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 08 czerwca 2022 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY WĘGORZYNO W 2022 ROKU -ZMIANA 

        z tego  Uzasadnienie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  bieżące majątkowe  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 000 000,00  0 1 000 000,00  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 1 000 000,00  0 1 000 000,00  

  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 000 000,00  0 1 000 000,00 środki finansowe z Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Szczecinie na realizację wspólnej  

inwestycji pn. ”Budowa Centrum zarzadzania 

kryzysowego w Węgorzynie” którego 

elementem jest budowa nowej siedziby 

Posterunku Policji w Węgorzynie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
68 224,49  68 224,49 0  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 68 295,00  68 295,00 0  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 68 295,00  68 295,00 0 zwrot opłaty sądowej  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 70,51  - 70,51 0  

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

- 70,51  - 70,51 0 czyste powietrze  

     1 068 224,49  68 224,49 1 000 000,00  
           

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2827



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 08 czerwca 2022 r. WYDATKI BUDŻETU GMINY W 2022 ROKU - ZMIANA 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

z tego: 
wydatki 

bieżące 
wydatki 

majątkowe 
Uzasadnienie 

600  
 

Transport i łączność 0,00 0,00 0  

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne  0,00 0,00 0  

  
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
-280 000,00 0,00 -280 000,00 z zadania "Przebudowa 

drogi gminnej nr 

272011Z w m. 
Chwarstno" 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
280 000,00 0,00 280 000,00 na zadanie 

"Modernizacja 
infrastruktury drogowej 

warz z oświetleniem 

LED w Węgorzynie" 
750  

 
Administracja publiczna 130 000,00 130 000,00 0  

 
75022 

 
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
70 000,00 70 000,00 0  

 

 
3030 

Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

70 000,00 70 000,00 0 diety dla 
przewodniczącego i 

Vice Rady Miejskiej, 

radnych i komisji  

 
75095 

 
Pozostała działalność 60 000,00 60 000,00 0  

 
 3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
60 000,00 60 000,00 0 diety dla sołtysów  

754  
 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
1 008 100,00 8 100,00 1 000 000,00  

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 8 100,00 8 100,00 0  

 

 

2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

8 100,00 8 100,00 0 udzielenie dotacji 

celowej dla 
stowarzyszeń na udział 

w realizacji projektu 

"Mały strażak" 

finansowanego z 

WFOŚiGW w Sz-nie- 

OSP W-no (3.000,00 
zł) OSP Runowo 

(2.500,00 zł) oraz na 

"Zapewnienie 
gotowości bojowej 

jednostki ochrony 

przeciwpożarowej" dla 
OSP W-no na zakup 

ubrań specjalnych 

(2.600,00  zł)  

 
75421 

 
Zarządzanie kryzysowe 1 000 000,00 0 1 000 000,00  

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 000 000,00 0 1 000 000,00 realizacja zadania 

”Budowa Centrum 
zarzadzania 

kryzysowego w 

Węgorzynie” którego 
elementem jest budowa 

nowej siedziby 

Posterunku Policji w 
Węgorzynie  

757  
 

Obsługa długu publicznego 167 000,00 167 000,00 0  

 

75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

167 000,00 167 000,00 0  

 

 

8110 

Odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów 

i pożyczek 

167 000,00 167 000,00 0 spłata odsetek od 

zaciągniętych pożyczek 
i kredytów  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2827



801  
 

Oświata i wychowanie 20 929,49 20 929,49 0  

 
80104 

 
Przedszkola 20 929,49 20 929,49 0  

 

 

2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

20 929,49 20 929,49 0 udzielenie dotacji 

podmiotowej dla TPD 
na Niepubliczne 

Przedszkola  w Sielsku, 

Mieszewie i Cieszyno  
852  

 
Pomoc społeczna 36 000,00 36 000,00 0  

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 36 000,00 36 000,00 0  

 
 3110 Świadczenia społeczne 36 000,00 36 000,00 0 na wypłatę dodatków 

mieszkaniowych 

900  
 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
15 870,00 5 500,00 10 370,00  

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 4 000,00 4 000,00 0  

 
 4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 0 zmiany przedsięwzięcia 

FS Mieszewo  

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
1 500,00 1 500,00 0  

 
 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 0 zmiany przedsięwzięcia 

FS Połchowo  

 
90005 

 
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
10 370,00 0,00 10 370,00  

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

10 370,00 0,00 10 370,00 opracowanie projektu 
Funkcjonalno – 

użytkowego pn. 

„Instalacja 
fotowoltaiczna i 

grzewcza dla obiektów 

użyteczności publicznej 
Gminy Węgorzyno”  

921  
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
-1 500,00 -1 500,00 0  

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

-1 500,00 -1 500,00 0  

 

 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,00 -1 500,00 0 zmiany przedsięwzięcia 

FS Połchowo  

926  
 

Kultura fizyczna -4 000,00 0 -4 000,00  

 
92695 

 
Pozostała działalność -4 000,00 0 -4 000,00  

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
-4 000,00 0 -4 000,00 zmiany przedsięwzięcia 

FS Mieszewo  

Razem: 1 372 399,49 366 029,49  1 006 370,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2827



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 08 czerwca 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

2022 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  18 652 939,81 

1. Kredyty § 952 2 595 032,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 

§ 903 1 492 543,00 

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu unii Europejskiej 

§ 902 0,00 

5. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

§ 905 11 797 116,16 

6. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków 

§ 906 0,00 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 2 768 248,65 

Rozchody ogółem:  2 610 857,46 

1. Spłaty kredytów w tym  § 992 1 903 400,00 

 w tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE  

 18 122,00 

2 Spłaty pożyczek § 992 80 400,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE 

§ 963 627 057,46 

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

5. Lokaty § 994 0,00 

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2827



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XXXIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 08 czerwca 2022 r. 

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Węgorzyno 

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty  

nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 6 

1 

754 75412 2820 

Dotacje celowe na zapewnienie 

gotowości bojowej  jednostek 

przeciwpożarowych 

8 100,00 

2 
852 85295 2820 

Reintegracja zawodowa i społeczna 

osób dotkniętych wykluczeniem 

społecznym 100 000,00 

3 

921 92120 6570 
Dotacje celowe na dofinansowanie 

obiektów zabytkowych  80 000,00 

4 
926 92695 2820 

Organizaja różnego rodzaju sekcji i 

zespołów o charakterze sportowym 255 000,00 

Ogółem 443 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2827



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XXXIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 08 czerwca 2022 r. 

Dotacje podmiotowe 

udzielone z budżetu Gminy Węgorzyno 

na zadania realizowane przez podmioty  

nienależące do sektora finansów publicznych w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 
1 2 3 4 5 6 

1 801 80104 2540 
Wychowanie przedszkolne dzieci 

w niepublicznych przedszkolach 
240 929,49 

Ogółem 240 929,49 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2827



Załącznik Nr 17 do uchwały Nr XXXIV/318/2022 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 08 czerwca 2022 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY WĘGORZYNO PRZEKAZANE Z FUNDUSZU POMOCY  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody 2022 

750 75095 O970 
nadanie  nr Pesel obywatelom 

Ukrainy - art. 4 specustawy 
1 272,38 

750 75095 O970 
wykonanie fotografii obywatelom 

Ukrainy art. 5 
2 386,50 

754 75495 O970 zakup środków czystości i itp. 46 623,83 

754 75495 O970 

zagospodarowanie i wyżywienie - 

art. 13 ustawy 253 920,00 

801 80195 2700 

wydatki związane z edukacją dzieci 

z Ukrainy - art.50 ustawy 7 847,00 

852 85295 O970 posiłek (dożywianie) art.29 ustawy 14 200,00 

852 85295 O970 zasiłek okresowy 7 000,00 

853 85395 O970 

jednorazowe świadczenie 300 zł - 

art.31 ustawy 32 700,00 

855 85595 O970 zasiłki rodzinne- art. 31 ustawy 5 777,32 

   
Razem 371 727,03 

WYDATKI BUDŻETU GMINY WĘGORZYNO PRZEKAZANE Z FUNDUSZU POMOCY  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wydatki 2022 

750 75095 4010 
nadanie  nr Pesel obywatelom 

Ukrainy - art. 4 specustawy 
1 263,00 

750 75095 4010 
wykonanie fotografii obywatelom 

Ukrainy art. 5 
2 386,00 

750 75095 4210 zakupy materiałów 9,88 

754 75495 4210 zakup środków czystości i itp. 7 623,83 

754 75495 4300 zakup usług pozostałych 39 000,00 

754 75495 3110 

zagospodarowanie i wyżywienie - 

art. 13 ustawy 253 920,00 

801 80195 4790 

wydatki związane z edukacją dzieci 

z Ukrainy - art.50 ustawy 7 847,00 

852 85295 3110 posiłek (dożywianie) art.29 ustawy 14 200,00 

852 85295 3110 zasiłek okresowy 7 000,00 

853 85395 3110 

jednorazowe świadczenie 300 zł - 

art.31 ustawy 32 289,80 

853 85395 4010 wynagrodzenia osobowe 410,00 

853 85395 4210 zakup materiałów 0,20 

853 85595 4010 wynagrodzenia osobowe 173,32 

855 85595 3110 zasiłki rodzinne- art. 31 ustawy 5 604,00 

   
Razem 371 727,03 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2827


		2022-06-24T11:40:05+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




